
2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

1 
 

QUARTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2024 ANO 7 EDIÇÃO Nº 1811 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

GABINETE DO PREFEITO 

PROC. Nº 49/2024 - DECRETO Nº 12.005 
DE 02 DE JANEIRO DE 2024 

“ABRE CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLE-
MENTARES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DO SUL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR, Prefeito Munici-
pal de São Caetano do Sul, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas, nos termos do inciso VIII do 
art. 69 da Lei Orgânica do Município, 
DECRETA: 

Art. 1º  Ficam abertos créditos adicionais su-
plementares aos programas e verbas da Pre-
feitura Municipal de São Caetano do Sul, 
abaixo discriminados, constantes do quadro 
anexo à Lei nº 6.166 de 01/12/2023, no valor 
de R$ 108.308.675,46 (cento e oito milhões, 
trezentos e oito mil, seiscentos e setenta e 
cinco reais e quarenta e seis centavos), a sa-
ber: 

02.01.01.04.122.0100.2.009.4.4.90.52.00 - 
01.110.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 164.261,98  

02.04.01.15.451.0200.2.056.4.4.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços Pessoa Jurí-
dica... R$ 1.995.000,00  

02.04.01.15.451.0200.1.092.4.4.90.51.00 - 
07.100.0313 - Obras e Instalações... 
R$ 435.228,15  

02.04.01.15.451.0200.1.094.4.4.90.51.00 - 
02.100.0315 - Obras e Instalações... 
R$ 6.000.000,00  

02.06.01.15.452.0200.2.053.3.3.90.30.00 - 
01.110.0000 - Material de Consumo... 
R$ 242.135,00  

02.06.01.15.452.0200.2.052.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 865.000,00  

02.07.01.15.452.0200.2.078.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 240.000,00  

02.07.01.15.451.0200.1.149.4.4.90.51.00 - 
03.100.0204 - Obras e Instalações... 
R$ 1.556.633,52  

02.07.01.15.451.0200.1.149.4.4.90.51.00 - 
07.100.0308 - Obras e Instalações... 
R$ 7.693.603,59  

02.07.03.15.452.0200.2.079.4.4.90.51.00 - 
03.100.0204 - Obras e Instalações... 
R$ 2.496.559,26  

02.08.01.08.122.0350.2.036.3.3.90.30.00 - 
01.500.0000 - Material de Consumo... 
R$ 16.153,84  

02.08.01.08.122.0350.2.036.3.3.90.39.00 - 
01.500.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 3.384.000,00  

02.08.01.08.122.0350.2.036.3.3.90.48.00 - 
01.500.0000 - Outros Auxílios Financeiros a 
Pessoa Física... R$ 1.657.300,00  

02.08.01.08.122.0350.2.036.4.4.90.52.00 - 
01.500.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 15.000,00  

02.08.04.08.122.0350.2.162.3.3.90.36.00 - 
02.500.0017 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física... R$ 13.200,00  

02.09.01.12.122.0400.2.039.3.3.90.39.00 - 
01.200.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 3.319.933,86  

02.09.07.12.361.0400.2.040.3.3.90.39.00 - 
01.220.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 3.000.000,00  

02.09.07.12.365.0400.2.040.3.3.90.39.00 - 
01.210.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 3.533.349,32  

02.09.07.12.361.0400.2.112.4.4.90.51.00 - 
07.100.0316 - Obras e Instalações... 
R$ 8.000.000,00  

02.09.07.12.365.0400.2.111.4.4.90.51.00 - 
01.210.0000 - Obras e Instalações... 
R$ 58.454,64  

02.09.07.12.365.0400.2.111.4.4.90.51.00 - 
07.100.0316 - Obras e Instalações... 
R$ 2.000.000,00  

02.10.01.13.392.0450.2.080.4.4.90.51.00 - 
07.100.0313 - Obras e Instalações... 
R$ 1.354.898,97  

02.10.01.13.392.0450.2.080.4.4.90.51.00 - 
07.100.0316 - Obras e Instalações... 
R$ 149.150,10  

02.10.01.13.392.0450.2.080.4.4.90.52.00 - 
01.110.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 45.000,00  

02.12.01.10.301.0550.2.013.3.3.90.30.00 - 
01.300.0000 - Material de Consumo... 
R$ 388.050,00  

02.12.01.10.302.0550.2.014.3.3.90.30.00 - 
01.300.0000 - Material de Consumo... 
R$ 200.000,00  

02.12.01.10.302.0550.2.014.3.3.90.34.00 - 
01.300.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... 
R$ 2.615.000,00  

02.12.01.10.302.0550.2.014.3.3.90.36.00 - 
01.300.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física... R$ 574.500,00  

02.12.01.10.302.0550.2.014.3.3.90.39.00 - 
01.300.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 3.347.282,77  

02.12.01.10.302.0550.2.014.3.3.90.48.00 - 
01.300.0000 - Outros Auxílios Financeiros a 
Pessoa Física... R$ 73.500,00  

02.12.01.10.302.0550.2.102.4.4.90.51.00 - 
01.300.0000 - Obras e Instalações... 
R$ 30.614,16  

02.12.01.10.302.0550.2.102.4.4.90.51.00 - 
02.300.0000 - Obras e Instalações... 
R$ 5.303.883,26  

02.12.01.10.302.0550.2.102.4.4.90.51.00 - 
07.100.0305 - Obras e Instalações... 
R$ 2.790.152,04  

02.12.01.10.302.0550.2.117.4.4.90.51.00 - 
02.300.0000 - Obras e Instalações... 
R$ 5.163.659,50  

02.12.01.10.302.0550.2.014.4.4.90.52.00 - 
01.300.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 250.000,00  

02.12.03.10.302.0550.2.130.3.3.90.39.00 - 
01.300.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 72.919,78  

02.14.01.06.181.0750.2.067.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 450.000,00  

02.14.01.06.182.0750.2.247.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 147.000,00  

02.14.01.06.181.0750.2.067.4.4.90.52.00 - 
05.110.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 230.097,60  

02.16.01.04.122.0100.2.005.3.3.90.36.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física... R$ 180.000,00  

02.16.01.04.122.0100.2.005.4.4.90.52.00 - 
01.110.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 24.632,72  

02.16.04.08.122.0350.2.035.3.3.90.36.00 - 
01.500.0015 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física... R$ 61.086,38  

02.16.04.08.122.0350.2.035.3.3.90.39.00 - 
01.500.0015 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 160.000,00  

02.16.05.04.122.0100.1.058.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 268.068,00  

02.16.06.04.122.0100.2.242.4.4.90.51.00 - 
07.100.0311 - Obras e Instalações... 
R$ 28.748.267,30  

02.19.01.08.242.0900.2.141.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 63.600,00  

02.20.01.04.124.0100.2.170.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 2.000,00  

02.21.01.28.846.0000.0.005.3.1.90.91.00 - 
01.110.0000 - Sentenças Judiciais... 
R$ 4.000.000,00  

02.22.01.04.122.0701.2.200.3.3.90.30.00 - 
01.110.0000 - Material de Consumo... 
R$ 1.615,00  

02.22.01.04.122.0701.2.200.4.4.90.52.00 - 
01.110.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 354.054,50  

02.23.01.27.812.0501.2.211.4.4.90.51.00 - 
07.100.0316 - Obras e Instalações... 
R$ 2.456.818,51  

02.24.02.04.122.0100.2.205.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 7.000,00  

02.24.03.04.126.0100.2.063.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 2.000,00  

02.25.01.04.122.0100.2.059.3.3.90.36.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física... R$ 35.000,00  

02.25.01.04.122.0100.2.059.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 323.809,63  

02.25.01.04.122.0100.2.222.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 10.614,92  

02.25.01.04.122.0100.1.143.4.4.90.52.00 - 
01.110.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 70.000,00  

02.10.01.13.392.0450.2.246.3.3.90.31.00 - 
05.100.0317 - Premiações Culturais, Art. Ci-
ent.... R$ 1.264.755,16  

02.09.07.12.361.0400.2.040.3.3.90.36.00 - 
01.220.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física... R$ 403.832,00  

Total... R$ 108.308.675,46  

Art. 2º  Ficam anulados parcialmente no orça-
mento vigente da Prefeitura Municipal de São 
Caetano do Sul o valor de R$ 32.664.968,50 
(trinta e dois milhões, seiscentos e sessenta e 
quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais 
e cinquenta centavos), aos programas e ver-
bas abaixo discriminados, constantes do qua-
dro anexo à Lei nº 6.166 de 01/12/2023, a sa-
ber: 

02.01.01.04.122.0100.2.009.3.3.90.34.00 - 
01.110.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... 
R$ 164.261,98  

02.04.01.15.451.0200.2.056.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 1.995.000,00  



2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

2 
 

QUARTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2024 ANO 7 EDIÇÃO Nº 1811 

02.06.01.15.452.0200.2.051.3.3.90.30.00 - 
01.110.0000 - Material de Consumo... 
R$ 242.135,00  

02.06.01.15.452.0200.2.052.3.3.90.34.00 - 
01.110.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... 
R$ 865.000,00  

02.07.01.15.452.0200.2.078.3.3.90.34.00 - 
01.110.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... 
R$ 257.000,00  

02.07.03.15.452.0200.2.079.4.4.90.51.00 - 
01.400.0000 - Obras e Instalações... 
R$ 4.000.000,00  

02.08.01.08.122.0350.2.036.3.3.90.32.00 - 
01.500.0000 - Material de Distribuição Gra-
tuita... R$ 5.057.453,84  

02.08.01.08.122.0350.2.228.4.4.90.52.00 - 
01.500.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 15.000,00  

02.08.04.08.122.0350.2.162.3.3.90.36.00 - 
05.500.0017 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física... R$ 13.200,00  

02.09.01.12.122.0400.2.039.3.3.90.34.00 - 
01.200.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... 
R$ 350.000,00  

02.09.01.08.243.0400.2.044.3.3.90.48.00 - 
01.200.0000 - Outros Auxílios Financeiros a 
Pessoa Física... R$ 5.500.000,00  

02.09.01.08.243.0400.2.241.3.3.90.48.00 - 
01.200.0000 - Outros Auxílios Financeiros a 
Pessoa Física... R$ 3.000.000,00  

02.09.01.12.122.0400.2.039.4.4.90.52.00 - 
01.200.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 6.252,81  

02.09.06.12.365.0400.2.038.3.1.90.13.00 - 
02.262.0000 - Obrigações Patronais... 
R$ 400.000,00  

02.09.07.12.361.0400.2.040.3.3.50.41.00 - 
01.220.0000 - Contribuições... 
R$ 132.169,51  

02.09.07.12.361.0400.2.040.3.3.90.34.00 - 
01.220.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... 
R$ 464.860,86  

02.09.07.12.361.0400.2.040.3.3.90.39.00 - 
01.220.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 403.832,00  

02.09.07.12.365.0400.2.040.3.3.90.46.00 - 
01.210.0000 - Auxílio Alimentação... 
R$ 58.454,64  

02.10.01.13.392.0450.2.215.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 45.000,00  

02.12.01.10.302.0550.2.147.3.3.90.34.00 - 
01.300.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... 
R$ 4.995.969,78  

02.12.01.10.302.0550.2.014.3.3.90.36.00 - 
01.300.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física... R$ 73.500,00  

02.12.01.10.304.0550.2.135.3.3.90.36.00 - 
05.300.0011 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física... R$ 30.614,16  

02.12.01.10.302.0550.1.152.3.3.90.39.00 - 
01.300.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 181.500,00  

02.12.01.10.302.0550.2.147.3.3.90.39.00 - 
01.300.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 1.710.282,77  

02.12.01.28.846.0000.0.004.3.3.90.93.00 - 
01.300.0000 - Indenizações e Restituições... 
R$ 140.000,00  

02.12.01.10.302.0550.2.147.4.4.90.52.00 - 
01.300.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 250.000,00  

02.12.03.10.302.0550.2.128.3.3.90.39.00 - 
01.300.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 100.000,00  

02.14.01.28.846.0000.0.006.3.1.90.94.00 - 
01.110.0000 - Indenizações Trabalhistas... 
R$ 100.000,00  

02.14.01.06.181.0750.1.091.4.4.90.52.00 - 
01.110.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 500.000,00  

02.14.01.06.182.0750.2.247.4.4.90.52.00 - 
01.110.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 50.000,00  

02.16.01.04.122.0100.2.005.3.3.90.34.00 - 
01.110.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... R$ 24.632,72  

02.16.01.04.122.0100.2.005.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 248.068,00  

02.16.04.08.122.0350.2.035.3.3.90.30.00 - 
01.500.0015 - Material de Consumo... 
R$ 221.086,38  

02.16.05.04.122.0100.1.058.4.4.90.52.00 - 
01.110.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 200.000,00  

02.19.01.08.242.0900.2.141.3.1.90.11.00 - 
01.110.0000 - Vencimentos e Vantagens Fi-
xas - Pessoal Civil... R$ 43.600,00  

02.19.01.08.242.0900.2.141.3.1.90.13.00 - 
01.110.0000 - Obrigações Patronais... 
R$ 20.000,00  

02.20.01.04.124.0100.2.131.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 2.000,00  

02.22.01.04.122.0701.2.200.3.3.90.30.00 - 
01.110.0000 - Material de Consumo... 
R$ 5.000,00  

02.22.01.04.122.0701.2.200.3.3.90.36.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física... R$ 1.000,00  

02.22.01.04.122.0701.1.045.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 10.000,00  

02.22.01.04.122.0701.1.077.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 10.000,00  

02.22.01.04.122.0701.2.131.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 5.669,50  

02.22.01.04.122.0701.2.200.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 9.000,00  

02.22.02.04.122.0701.2.237.3.3.90.30.00 - 
01.110.0000 - Material de Consumo... 
R$ 1.000,00  

02.22.02.04.122.0701.2.214.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 2.000,00  

02.22.02.04.122.0701.2.237.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 10.000,00  

02.22.02.04.122.0701.2.237.4.4.90.51.00 - 
01.110.0000 - Obras e Instalações... 
R$ 1.000,00  

02.22.02.04.122.0701.2.237.4.4.90.52.00 - 
01.110.0000 - Equipamentos e Material Per-
manente... R$ 1.000,00  

02.24.01.04.122.0100.2.065.3.3.90.34.00 - 
01.110.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... 
R$ 300.000,00  

02.24.04.04.122.0100.2.060.3.3.90.39.00 - 
01.110.0000 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica... R$ 9.000,00  

02.25.01.04.122.0100.2.222.3.1.90.11.00 - 
01.110.0000 - Vencimentos e Vantagens Fi-
xas - Pessoal Civil... R$ 35.000,00  

02.25.01.04.122.0100.1.143.3.3.90.34.00 - 
01.110.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... R$ 80.614,92  

02.25.01.04.122.0100.2.059.3.3.90.34.00 - 
01.110.0000 - Outras Despesas Decorrentes 
de Contrato de Terceirização... 
R$ 323.809,63  

Total... R$ 32.664.968,50  

Art. 3º  Para fazer face as despesas com a 
abertura dos créditos adicionais suplementa-
res, que trata o artigo 1º, serão utilizados os 
seguintes recursos: 

a) Proveniente de Operações de Crédito, 
nos termos Inciso IV, parágrafo 1º, artigo 
43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964 
no valor de R$ 53.628.118,66 (cinquenta 
e três milhões, seiscentos e vinte e oito 
mil, cento e dezoito reais e sessenta e seis 
centavos), autorizada pela Leis Comple-
mentares nº 26 de 24/06/2022 e nº 27 de 
24/06/2022 e pelas Leis Municipais nº 
5671 de 20/09/2018 e nº 5672 de 
20/09/2018; 

b) Proveniente das Anulações parciais de 
verbas, previstas no Artigo 2º, apurados 
nos termos Inciso III, parágrafo 1º, artigo 
43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964 
no valor de R$ 32.664.968,50 (trinta e dois 
milhões, seiscentos e sessenta e quatro 
mil, novecentos e sessenta e oito reais e 
cinquenta centavos); 

c) Proveniente do Excesso de Arrecadação, 
nos termos do Inciso II, parágrafo 1º, do 
artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 
17/03/1964, no valor de R$ 6.000.000,00 
(seis milhões de reais) a serem apurados 
no exercício; 

d) Proveniente do Superávit Financeiro, nos 
termos do Inciso I, parágrafo 1º, do artigo 
43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, 
no valor de R$ 16.015.588,30 (dezesseis 
milhões, quinze mil, quinhentos e oitenta 
e oito reais e trinta centavos). 

Art. 4º  As despesas com a execução do dis-
posto neste decreto correrão por conta das 
verbas próprias do orçamento, suplementa-
das se necessário. 

Art. 5º  Este decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 
02 de janeiro de 2024, 147º da fundação da 
cidade e 76º de sua emancipação Político-Ad-
ministrativa.  

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

BRUNO VASSARI 
Chefe de Gabinete  

JEFFERSON CIRNE DA COSTA 
Secretário Municipal de Governo 

FABIANE VERONES VIGILIO GALARRAGA 
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos 

STEFÂNIA WLUDARSKI 
Secretária Municipal da Fazenda 

MATHEUS LOTHALLER GIANELLO 
Secretário Municipal de Planejamento  

ROSIANE DE A. VAITKEVICIUS 
Diretora do Deptº de Administração e 

Recursos Humanos 

Publicado na Seção de Documentação e Es-
tatística, na mesma data. 



2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

3 
 

QUARTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2024 ANO 7 EDIÇÃO Nº 1811 

PROC. Nº 1303/2024 – VIII VOL. 
DECRETO Nº 12.026 

DE 05 DE MARÇO DE 2024 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 
EDITAL 01/2023 - CONCURSO PÚBLICO”. 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR, Prefeito do Mu-
nicípio de São Caetano do Sul, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do inciso VIII, do art. 69, da Lei Orgâ-
nica do Município, DECRETA: 

Art. 1º  Fica homologado o Concurso Público 
para preenchimento de vagas nos empregos 
públicos do Quadro da Administração Munici-
pal, além daqueles já homologados pelo De-
creto nº 12.013, de 22 de janeiro de 2024, sob 
o regime da Consolidação das Leis do Traba-
lho - C.L.T., nas Secretarias da Prefeitura Mu-
nicipal de São Caetano do Sul, realizado sob 
o comando e diretrizes do Decreto nº 11.960, 
de 24 de agosto de 2023, e nos termos do Edi-
tal nº 001/2023. 

Art. 2º  As despesas de execução deste De-
creto correrão por conta das dotações orça-
mentárias próprias, suplementadas se neces-
sário. 

Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 
05 de março de 2024, 147º da fundação da 
cidade e 76º de sua emancipação Político-Ad-
ministrativa. 

JOSÉ AURICCHIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

BRUNO VASSARI 
Chefe de Gabinete  

JEFFERSON CIRNE DA COSTA 
Secretário Municipal de Governo 

FABIANE VERONES VIGILIO GALARRAGA 
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos 

MATHEUS LOTHALLER GIANELLO 
Secretário Municipal de Planejamento  

ROSIANE DE A. VAITKEVICIUS 
Diretora do Deptº de Administração e 

Recursos Humanos 

Publicado na Seção de Documentação e Es-
tatística, na mesma data. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
E GOVERNO DIGITAL  

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 
DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

“RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 80/2023  
- PROC. Nº 3615/2023 

CONTRATADA: CONSTRUTORA UBIRA-
TAN LTDA – OBJETO: Fica acrescido aproxi-
madamente 8,28% (oito virgula vinte e oito 
porcento) do valor inicial atualizado do con-
trato, ficando o valor contratual acrescido em 
R$ 852.728,87 (oitocentos e cinquenta e dois 
mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e 
sete centavos). DATA DA ASSINATURA: 
16/02/2024. CONTRATANTE: SESAUD. São 
Caetano do Sul, 05 de março de 2024. 

“RESUMO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 62/2024  

-PROC. N° 300.056/2024-oriundo do 
processo nº 16272/2022 

DETENTORA: ORTOPEDIA BRASIL LTDA. 
OBJETO: Registro de Preços para Forneci-
mento de Cadeiras de Rodas. ASSINATURA: 

26/02/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 me-
ses, a contar da data da publicação da res-
pectiva ata - PREÇOS REGISTRADOS POR 
ITENS:ITEM 01- CADEIRA DE RODAS, ACO 
CARBONO, PARA ADULTO, 150 KG, AS-
SENTO 60 CM EM ESTRUTURA DE ACO 
CARBONO; PINTURA EPOXIPARA 
ADULTO, CAPACIDADE 150 KG TIPO DO-
BRAVEL RODAS TRAZEIRAS MACICAS- R$ 
2.450,00 a unidade. Item 03- CADEIRA DE 
RODAS, CAPACIDADE 230 KG EM ACO, 
COM PINTURA EPOXI, ARO DE PROPUL-
SAO CROMADO PARA ADULTO, CAPACI-
DADE ACIMA 230 KGTIPO DOBRAVEL, 
PNEUS MACICO RODAS DA FRENTE DE 6 
POLEGADA-R$ 3.950,00 a unidade. VALOR 
TOTAL DA ARP: R$ 243.200,00 (duzentos e 
quarenta e três mil, duzentos reais). CON-
TRATANTE: SESAUD. São Caetano do Sul, 
05 de março de 2024.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
HABITAÇÃO  

DESPACHOS DO SR. SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO 

ILIOMAR DARRONQUI – DO DIA 
05/03/2024 

DEFERIDOS: 

ACTO 527527-Rádice Patrimonial Ltda 

ACTO 527518-Rádice Patrimonial Ltda 

ACTO 526192-João Carlos Ramos 

ACTO 518843-Danilo Augusto Davanzo 

ACTO 515675-Antonio Carlos Castilho e S/M 

Proc. nº 2551/1955-Tomaz Rodrigues Cara 

Proc. nº 4374/1964-Maria Aparecida Pironelli 

Proc. nº 2820/2024-Toni Silva Demambro 

Proc. nº 2819/2024-Edino Paulo Chies 

Proc. nº 12662/2011-Mecon Consultoria Con-
tábil Ltda 

Proc. nº 2930/1989-1-José Bolognani Junior 

Proc. nº 2096/1962-1-Tulio Negro 

Proc. nº 3398/1960-1-Tulio Negro 

Proc. nº 2065/1952-1-Silvio Portioli 

Proc. nº 2384/1961-Angelo Sanz Ximenes 

INDEFERIDO: 

Proc. nº 13918/2023-Residencial Gonzaga 
SPE Ltda 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – DO DIA: 
04/03/2024 

CANCELAMENTO DE GRATIFICAÇÃO DE 
APOIO TÉCNICO DE ACORDO COM A LEI 
Nº 5.779 DE 20/09/2019: 

Secretaria Municipal de Educação - SEE-
DUC – a contar de 01/03/2024 

Emerson Edelcio Jenidarchiche – Nível II 

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 
– DO DIA 29/02/2024 

PORTARIA ASSINADA DIGITALMENTE 

EXONERAÇÃO 

Proc. nº 6821/23 – Portaria/DARH-1 nº 41.174 
de 29/02/2024 - Exonerar, a contar de 01 de 
março de 2024, SABRINA DE ANDRADE 
MARTINEZ, do cargo em comissão de Asses-
sor Jurídico II, criado pela Lei nº 4.485 de 
22/03/2007, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação – SEEDUC 

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL 
– DO DIA 22/02/2024 

PORTARIAS ASSINADAS DIGITALMENTE 

ADMISSÃO DE CONCURSADOS(AS) 

Proc. nº 1348/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.893 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MORGANA MARTINS MAR-
QUES DE ALMEIDA, na função de Profes-
sor(a) Nível I - Educação Infantil, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 1º lugar, su-
jeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1307/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.894 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MARGARIDA MARIA FER-
REIRA DE ÁVILA JORGE, na função de Pro-
fessor(a) Nível I - Educação Infantil, sob o re-
gime da C.L.T., classificado(a) em 3º lugar, 
sujeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 10472/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.895 de - Admitir, a contar de 19 de feve-
reiro de 2024, PATRICIA ROSA DE SOUSA, 
na função de Professor(a) Nível I - Educação 
Infantil, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 4º lugar, sujeito(a) a prestação de ho-
ras/aula, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 10224/13 – Portaria/DARH-1 nº 
40.896 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, VANESSA MIGLIANI 
PULINI MIRANDA, na função de Professor(a) 
Nível I - Educação Infantil, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 6º lugar, 
sujeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1309/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.897 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, FABIA FERNANDA DE ME-
DEIROS EFFEN, na função de Professor(a) 
Nível I - Educação Infantil, sob o regime da 
C.L.T., classificado(a) em 7º lugar, sujeito(a) a 
prestação de horas/aula, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1311/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.898 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, POLIANA CANAVERDE PE-
REIRA ROCHA, na função de Professor(a) 
Nível I - Educação Infantil, sob o regime da 
C.L.T., classificado(a) em 8º lugar, sujeito(a) a 
prestação de horas/aula, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1314/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.899 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MORGANA MITHELLY DE 
CARVALHO SANTOS, na função de Profes-
sor(a) Nível I - Educação Infantil, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 10º lugar, su-
jeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1316/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.900 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ANTONIO NIUVAN RODRI-
GUES DA COSTA, na função de Professor(a) 
Nível I - Educação Infantil, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 12º lugar, 
sujeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 



2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

4 
 

QUARTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2024 ANO 7 EDIÇÃO Nº 1811 

Proc. nº 1317/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.901 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ADRIANA NERES SILVA, na 
função de Professor(a) Nível I - Educação In-
fantil, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 13º lugar, sujeito(a) a prestação de ho-
ras/aula, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1318/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.902 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ELIANE DE SOUSA TRIN-
DADE DOS SANTOS, na função de Profes-
sor(a) Nível I - Educação Infantil, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 14º lugar, su-
jeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - SEE-
DUC. 

Proc. nº 1319/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.903 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, NOEMI TIBÉRIO DE BAR-
ROS, na função de Professor(a) Nível I - Edu-
cação Infantil, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 15º lugar, sujeito(a) a prestação 
de horas/aula, lotado(a) na Secretaria Munici-
pal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1320/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.904 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, BRUNA TEIXEIRA ASCEN-
CIO, na função de Professor(a) Nível I - Edu-
cação Infantil, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 16º lugar, sujeito(a) a prestação 
de horas/aula, lotado(a) na Secretaria Munici-
pal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1321/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.905 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, STEFANIE MARIA BORRO 
PASCOAL, na função de Professor(a) Nível I 
- Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 17º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1322/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.906 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, CHRISTIANE AZZI DE 
SOUZA, na função de Professor(a) Nível I - 
Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 18º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1323/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.907 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ANA CAROLINA BRESCI-
ANI VALVERDE, na função de Professor(a) 
Nível I - Educação Infantil, sob o regime da 
C.L.T., classificado(a) em 19º lugar, sujeito(a) 
a prestação de horas/aula, lotado(a) na Se-
cretaria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 13728/17 – Portaria/DARH-1 nº 
40.908 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, ISABELE ALBERTI 
MOSTARDA, na função de Professor(a) Nível 
I - Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 21º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 15661/19 – Portaria/DARH-1 nº 
40.909 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, VITÓRIA DE JESUS 
NASCIMENTO, na função de Professor(a) 
Nível I - Educação Infantil, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 22º lugar, 
sujeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1324/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.910 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, TALITA SOUZA DOS SAN-
TOS, na função de Professor(a) Nível I - Edu-
cação Infantil, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 23º lugar, sujeito(a) a prestação 
de horas/aula, lotado(a) na Secretaria Munici-
pal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1326/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.911 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, VIVIANE DE OLIVEIRA DO-
MINGUES, na função de Professor(a) Nível I 
- Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 24º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1327/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.912 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, VALQUIRIA MARILIA ANTO-
NIETO, na função de Professor(a) Nível I - 
Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 25º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1328/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.913 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, TATIANE BRAGA DE SÁ, na 
função de Professor(a) Nível I - Educação In-
fantil, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 26º lugar, sujeito(a) a prestação de ho-
ras/aula, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1329/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.914 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, RITA DE CASSIA LIMA, na 
função de Professor(a) Nível I - Educação In-
fantil, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 27º lugar, sujeito(a) a prestação de ho-
ras/aula, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 2217/07 – Portaria/DARH-1 nº 40.915 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, AURICELIA LIMA SOUZA 
CALAU, na função de Professor(a) Nível I - 
Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 28º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 8364/19 – Portaria/DARH-1 nº 40.916 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, GABRIELA ANDRADE DU-
ARTE, na função de Professor(a) Nível I - 
Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 29º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 8479/23 – Portaria/DARH-1 nº 40.917 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, PATRÍCIA DE CARVALHO 
PERRUCCI, na função de Professor(a) Nível 
I - Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 31º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1330/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.918 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, KAROLINE MAYUMI 
TERRUYA, na função de Professor(a) 
Nível I - Educação Infantil, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 32º lugar, su-
jeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1331/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.919 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, PATRICIA APARECIDA LO-
PES SILVEIRA, na função de Professor(a) Ní-
vel I - Educação Infantil, sob o regime da 
C.L.T., classificado(a) em 33º lugar, sujeito(a) 
a prestação de horas/aula, lotado(a) na Se-
cretaria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1332/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.920 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MARTA TEIXEIRA, na fun-
ção de Professor(a) Nível I - Educação Infan-
til, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
34º lugar, sujeito(a) a prestação de ho-
ras/aula, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1333/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.921 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JOICE CRISTINA FARIA DE 
CAMPOS CAMARGO, na função de Profes-
sor(a) Nível I - Educação Infantil, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 35º lugar, su-
jeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 8414/19 – Portaria/DARH-1 nº 40.922 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, FABIANA VALVERDE DA 
SILVA, na função de Professor(a) Nível I - 
Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 36º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1334/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.923 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, THATIANE LUZ DA CRUZ, 
na função de Professor(a) Nível I - Educação 
Infantil, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 37º lugar, sujeito(a) a prestação de ho-
ras/aula, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1335/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.924 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, CAROLINE BARSAQUE SA-
LES, na função de Professor(a) Nível I - Edu-
cação Infantil, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 38º lugar, sujeito(a) a prestação 
de horas/aula, lotado(a) na Secretaria Munici-
pal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1337/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.925 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ELAINE GONÇALVES SOA-
RES DOS SANTOS, na função de Profes-
sor(a) Nível I - Educação Infantil, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 30º lugar, su-
jeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1338/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.926 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ANA COSTA DE SOUSA, na 
função de Professor(a) Nível I - Educação In-
fantil, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 82º lugar, sujeito(a) a prestação de ho-
ras/aula, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1339/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.927 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, FRANCISCA FERREIRA DA 
SILVA, na função de Professor(a) Nível I - 
Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 87º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 



2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

5 
 

QUARTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2024 ANO 7 EDIÇÃO Nº 1811 

Proc. nº 1340/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.928 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JULYANA FELINTRO 
QUEIROZ MARTINS, na função de Profes-
sor(a) Nível I - Educação Infantil, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 95º lugar, 
sujeito(a) a prestação de horas/aula, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1341/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.929 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, SIRLENE FELIS DE MELO 
SANTANA, na função de Professor(a) Nível I 
- Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 98º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de horas/aula, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1342/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.930 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, TANCY FERREIRA MI-
RANDA SAGATAUSKIENE, na função de 
Professor(a) Nível I - Educação Infantil, sob o 
regime da C.L.T., classificado(a) em 109º lu-
gar, sujeito(a) a prestação de horas/aula, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 1343/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.931 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ARIANE DOS SANTOS RO-
DRIGUES, na função de Professor(a) Nível I - 
Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 135º lugar, sujeito(a) a 
prestação de horas/aula, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1344/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.932 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, THAIARA GONÇALVES DE 
LIMA, na função de Professor(a) Nível I - Edu-
cação Infantil, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 147º lugar, sujeito(a) a prestação 
de horas/aula, lotado(a) na Secretaria Munici-
pal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1345/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.933 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, RAQUEL CRISTINA DA 
SILVA, na função de Professor(a) Nível I - 
Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 165º lugar, sujeito(a) a 
prestação de horas/aula, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1347/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.934 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, LENI ROSA NUNES DE 
PAULA, na função de Professor(a) Nível I - 
Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 323º lugar, sujeito(a) a 
prestação de horas/aula, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1583/13 – Portaria/DARH-1 nº 40.935 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, DANIELLE NEVES MACÊNA 
SILVA, na função de Professor(a) Nível I - 
Educação Infantil, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 386º lugar, sujeito(a) a 
prestação de horas/aula, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1705/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.936 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, CRISTIANE ALVES LIMA, na 
função de Auxiliar de Primeira Infância, sob o 
regime da C.L.T., classificado(a) em 1º lugar, 
sujeito(a) a prestação de 30 horas semanais 
de trabalho, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1780/13 – Portaria/DARH-1 nº 40.937 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, CAMILA LOPES CAVAL-
CANTE DE OLIVEIRA, na função de Auxiliar 
de Primeira Infância, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 2º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 1706/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.938 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ESTER DA SILVA BAR-
BOSA CÂMARA, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 3º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1707/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.939 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, LEONARDO RODRIGUES 
COSTA, na função de Auxiliar de Primeira In-
fância, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 4º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 ho-
ras semanais de trabalho, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1709/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.940 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, LUCAS ISHIKAWA, na fun-
ção de Auxiliar de Primeira Infância, sob o re-
gime da C.L.T., classificado(a) em 7º lugar, 
sujeito(a) a prestação de 30 horas semanais 
de trabalho, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1710/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.941 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ANDERSON CLAYTON 
SILVA FERREIRA, na função de Auxiliar de 
Primeira Infância, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 8º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 10310/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.942 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, ALESSANDRA TAMI 
KOBAYASHI HORITA, na função de Auxiliar 
de Primeira Infância, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 9º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 10311/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.943 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, ALEXSANDER DA 
SILVA CAMPOS, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 10º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1711/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.944 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, FERNANDA RODRIGUES 
MAGALHÃES GOMES, na função de Auxiliar 
de Primeira Infância, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 11º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 1712/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.945 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, PAULA DE CARVALHO 
MOURA RIVERA, na função de Auxiliar de 

Primeira Infância, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 12º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 1713/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.946 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JULIANA DE ARRUDA BE-
ZERRA BONI, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 13º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1714/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.947 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MATHEUS DANTAS, na fun-
ção de Auxiliar de Primeira Infância, sob o re-
gime da C.L.T., classificado(a) em 15º lugar, 
sujeito(a) a prestação de 30 horas semanais 
de trabalho, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1715/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.948 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, TATIANA SLONZON DOS 
SANTOS JUHAS, na função de Auxiliar de 
Primeira Infância, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 16º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 1716/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.949 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, XENIA FERREIRA BE-
ZERRA MELO, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 17º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1718/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.950 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, FLÁVIA VISENTIM DOS 
SANTOS, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 19º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 10512/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.951 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, TÂNIA CABRERA MA-
RINO, na função de Auxiliar de Primeira Infân-
cia, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
20º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 horas 
semanais de trabalho, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1720/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.952 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, GEISA LISIANE RODRI-
GUES DE FARIAS, na função de Auxiliar de 
Primeira Infância, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 21º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 1721/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.953 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, LETÍCIA FARIAS DE MELO, 
na função de Auxiliar de Primeira Infância, sob 
o regime da C.L.T., classificado(a) em 22º lu-
gar, sujeito(a) a prestação de 30 horas sema-
nais de trabalho, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEEDUC. 



2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

6 
 

QUARTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2024 ANO 7 EDIÇÃO Nº 1811 

Proc. nº 10446/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.954 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, GUILHERME GOMES 
ANDRIATO, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 23º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1722/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.955 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JADELSON DE SOUZA 
SILVA, na função de Auxiliar de Primeira In-
fância, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 24º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 ho-
ras semanais de trabalho, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1723/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.956 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, VALERIA DA SILVA 
MOURA, na função de Auxiliar de Primeira In-
fância, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 25º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 ho-
ras semanais de trabalho, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1724/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.957 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, SANDRA REGINA PEREIRA 
CARNEIRO, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 26º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1725/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.958 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, GABRIEL RIBEIRO ROLIM, 
na função de Auxiliar de Primeira Infância, sob 
o regime da C.L.T., classificado(a) em 28º lu-
gar, sujeito(a) a prestação de 30 horas sema-
nais de trabalho, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1726/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.959 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, TAMIRES RANDO GOMES, 
na função de Auxiliar de Primeira Infância, sob 
o regime da C.L.T., classificado(a) em 29º lu-
gar, sujeito(a) a prestação de 30 horas sema-
nais de trabalho, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 2795/17 – Portaria/DARH-1 nº 40.960 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MANOEL ONOFRE DOS 
REIS BARROS, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 30º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 10360/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.961 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, DANIEL CARVALHO 
SILVA, na função de Auxiliar de Primeira In-
fância, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 31º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 ho-
ras semanais de trabalho, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1727/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.962 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, LARISSA MAYUMI RI-
BEIRO, na função de Auxiliar de Primeira In-
fância, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 32º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 ho- 

ras semanais de trabalho, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1729/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.963 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ISABELLY DE SOUSA 
BERTOLDO, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 34º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 12923/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.964 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, MARIA IZABEL DE 
PAULA SANTOS, na função de Auxiliar de 
Primeira Infância, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 35º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 1730/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.965 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, AMANDA VIEIRA LIMA, na 
função de Auxiliar de Primeira Infância, sob o 
regime da C.L.T., classificado(a) em 36º lugar, 
sujeito(a) a prestação de 30 horas semanais 
de trabalho, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1732/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.966 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ANDRESSA CIBELLE AL-
BUQUERQUE DE OLIVEIRA, na função de 
Auxiliar de Primeira Infância, sob o regime da 
C.L.T., classificado(a) em 38º lugar, sujeito(a) 
a prestação de 30 horas semanais de traba-
lho, lotado(a) na Secretaria Municipal de Edu-
cação - SEEDUC. 

Proc. nº 1733/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.967 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, GIOVANNA BELLO 
BONDARENCO, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 39º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1734/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.968 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, LUCÍOLA LOPES COELHO 
BAPTISTA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 40º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1758/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.969 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MARINA DA SILVA, na fun-
ção de Auxiliar de Primeira Infância, sob o re-
gime da C.L.T., classificado(a) em 41º lugar, 
sujeito(a) a prestação de 30 horas semanais 
de trabalho, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1759/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.970 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ÉRICA DOS SANTOS STE-
VANELLI, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 42º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1760/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.971 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, GISELE CURY NOTOLINI, 
na função de Auxiliar de Primeira Infância, sob 
o regime da C.L.T., classificado(a) em 43º lu-
gar, sujeito(a) a prestação de 30 horas sema-
nais de trabalho, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1761/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.972 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JOAB RODRIGUES DE 
MACEDO, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 44º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 10424/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.973 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, GIOVANA DALONSO 
MONTEIRO, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 45º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1762/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.974 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MATHEUS SILVA RODRI-
GUES RIBEIRO, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 46º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 10460/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.975 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, MARIA EDUARDA DA 
SILVA RODRIGUES, na função de Auxiliar de 
Primeira Infância, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 47º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 1763/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.976 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, FLÁVIO AGUIAR DE 
SOUSA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., clas- 
sificado(a) em 48º lugar, sujeito(a) a presta-
ção de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 8437/19 – Portaria/DARH-1 nº 40.977 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, RACHEL EMILIA KVILIU-
NAS PEREIRA, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 49º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1764/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.978 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MATHEUS LISSONI 
DE SOUZA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 50º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1765/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.979 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JOSEILZA ALMEIDA DE 



2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

7 
 

QUARTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2024 ANO 7 EDIÇÃO Nº 1811 

OLIVEIRA MARQUES, na função de Auxiliar 
de Primeira Infância, sob o regime da C.L.T., 
classificado(a) em 51º lugar, sujeito(a) a pres-
tação de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

Proc. nº 1766/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.980 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, VITORIA REGINA PEREIRA 
TEMPORINI, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 52º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 10411/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.981 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, ERICK DIAS PARE-
DES, na função de Auxiliar de Primeira Infân-
cia, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
53º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 horas 
semanais de trabalho, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1767/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.982 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ALEX ROBERTO MOREIRA 
PALHETA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 54º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1768/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.983 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, HELOÍSA GOMES DINIZ, na 
função de Auxiliar de Primeira Infância, sob o 
regime da C.L.T., classificado(a) em 55º lugar, 
sujeito(a) a prestação de 30 horas semanais 
de trabalho, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 12926/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.984 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, DÉBORA MACEDO 
DA SILVA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 56º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1769/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.985 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, THAYNA SOUZA BRITO 
SOARES, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 57º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 10464/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.986 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, MARISA TOLEDO NA-
CIFF, na função de Auxiliar de Primeira Infân-
cia, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
58º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 horas 
semanais de trabalho, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1770/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.987 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, VANILDA DE SOUZA HILA-
RIO, na função de Auxiliar de Primeira Infân-
cia, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
59º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 horas 
semanais de trabalho, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1771/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.988 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, FABRICIO APARECIDO DA 
FONSECA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 60º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1772/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.989 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MARCIA CUCCATO, na fun-
ção de Auxiliar de Primeira Infância, sob o re-
gime da C.L.T., classificado(a) em 61º lugar, 
sujeito(a) a prestação de 30 horas semanais 
de trabalho, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1773/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.990 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, BRUNA RIBEIRO FRANCO, 
na função de Auxiliar de Primeira Infância, sob 
o regime da C.L.T., classificado(a) em 63º lu-
gar, sujeito(a) a prestação de 30 horas sema-
nais de trabalho, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1775/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.991 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JENIFFER ELISABETE 
SOUSA COSTA, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 64º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1777/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.992 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, IARA SILVA DE OLIVEIRA, 
na função de Auxiliar de Primeira Infância, sob 
o regime da C.L.T., classificado(a) em 67º lu-
gar, sujeito(a) a prestação de 30 horas sema-
nais de trabalho, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1778/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.993 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, GABRIELA BARBOZA VAS-
CONCELOS, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 68º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1780/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.994 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, AGATA MARIA BARCELOS 
DE CARVALHO, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 69º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1782/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.995 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, LUCAS WILIAM PEREIRA, 
na função de Auxiliar de Primeira Infância, sob 
o regime da C.L.T., classificado(a) em 70º lu-
gar, sujeito(a) a prestação de 30 horas sema-
nais de trabalho, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1754/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.996 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, AGHATA CAROLINE NU-
NES DE SOUZA, na função de Auxiliar de Pri-

meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 71º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1756/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.997 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, CAMILA ALVES DOS SAN-
TOS, na função de Auxiliar de Primeira Infân-
cia, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
73º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 horas 
semanais de trabalho, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 10408/23 – Portaria/DARH-1 nº 
40.998 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, EMILLY RIBEIRO BER-
NARDINELLI, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 74º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1735/24 – Portaria/DARH-1 nº 40.999 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, RODRIGO SALVADOR LA-
CHI, na função de Auxiliar de Primeira Infân-
cia, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
76º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 horas 
semanais de trabalho, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1751/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.000 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, RAFAELLA ZANUTTO OLI-
VEIRA, na função de Auxiliar de Primeira In-
fância, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 78º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 ho-
ras semanais de trabalho, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1753/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.001 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, SHEILA DOS SANTOS 
COSTA, na função de Auxiliar de Primeira In-
fância, sob o regime da C.L.T., classificado(a) 
em 62º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 ho-
ras semanais de trabalho, lotado(a) na Secre-
taria Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 10295/23 – Portaria/DARH-1 nº 
41.002 de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 
de fevereiro de 2024, ADRIANNE OLIVEIRA 
MIRANDA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 65º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1784/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.003 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ANA PAULA SOUZA VIEIRA 
DANTAS, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 85º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1785/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.004 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, MAIARA LEANDRO DOS 
SANTOS, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 86º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 



2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

8 
 

QUARTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2024 ANO 7 EDIÇÃO Nº 1811 

Proc. nº 1786/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.005 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, LUCIENE LOPES ARAGÃO, 
na função de Auxiliar de Primeira Infância, sob 
o regime da C.L.T., classificado(a) em 90º lu-
gar, sujeito(a) a prestação de 30 horas sema-
nais de trabalho, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1788/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.006 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, FABIANE MACÊDO DOS 
SANTOS, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 97º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1791/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.007 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, LUANA DE SANTANA 
SILVA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 107º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1792/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.008 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JÉSSICA JULIETE E SILVA 
LUIZ, na função de Auxiliar de Primeira Infân-
cia, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
108º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 horas 
semanais de trabalho, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1793/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.009 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JÚLIA CAROLINE DE MO-
RAIS SILVA, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 114º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1796/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.010 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JOSÉ BENIVALDO DA 
SILVA LIMA, na função de Auxiliar de Pri-
meira Infância, sob o regime da C.L.T., classi-
ficado(a) em 127º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1799/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.011 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, KETHELLYN APARECIDA 
TEODORO TOMAZINI BEZERRA, na função 
de Auxiliar de Primeira Infância, sob o regime 
da C.L.T., classificado(a) em 137º lugar, su-
jeito(a) a prestação de 30 horas semanais de 
trabalho, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1800/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.012 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JOSECLÉIA ALVES DOS 
SANTOS, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 147º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1801/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.013 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, WESLEY SILVA DOS REIS, 
na função de Auxiliar de Primeira Infância, sob 

o regime da C.L.T., classificado(a) em 161º lu-
gar, sujeito(a) a prestação de 30 horas sema-
nais de trabalho, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 9286/10 – Portaria/DARH-1 nº 41.014 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, FÁBIO ROBERTO 
GONZAGA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 190º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1806/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.015 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, SOLANGE GOMES CARVA-
LHO, na função de Auxiliar de Primeira Infân-
cia, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
191º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 horas 
semanais de trabalho, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 5435/15 – Portaria/DARH-1 nº 41.016 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, NAYARA FELIZARDO 
PEREIRA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 228º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1808/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.017 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, PAMELA DE SOUZA MAR-
TINS, na função de Auxiliar de Primeira Infân-
cia, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
229º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 horas 
semanais de trabalho, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1810/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.018 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, TAYANE RODRIGUES PI-
NHO, na função de Auxiliar de Primeira Infân-
cia, sob o regime da C.L.T., classificado(a) em 
252º lugar, sujeito(a) a prestação de 30 horas 
semanais de trabalho, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação - SEEDUC. 

Proc. nº 1815/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.019 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, GORETE MARIA DE 
MACEDO, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 185º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1811/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.020 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, ELENICE LISSONI 
DE SOUZA, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., classifi-
cado(a) em 426º lugar, sujeito(a) a prestação 
de 30 horas semanais de trabalho, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação - 
SEEDUC. 

Proc. nº 1814/24 – Portaria/DARH-1 nº 41.021 
de 22/02/2024 - Admitir, a contar de 19 de fe-
vereiro de 2024, JOSÉ LOPES CARVALHAL 
NETO, na função de Auxiliar de Primeira 
Infância, sob o regime da C.L.T., clas- 
sificado(a) em 700º lugar, sujeito(a) a presta-
ção de 30 horas semanais de trabalho, lo-
tado(a) na Secretaria Municipal de Educação 
- SEEDUC. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

DESPACHOS DO SR. DIRETOR DO 
DEPTº DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

DANILO SIGOLO ROBERTO 

LICENÇAS DE FUNCIONAMENTO DEFE-
RIDA PARA OS SEGUINTES ESTABELECI-
MENTOS: 

Razão Social: KATIA MARACI SANCHES - 
CPF: 04621119893 - Endereço: Rua Rui Bar-
bosa, 165 - Processo: 7268/86 - Licenças de 
Funcionamento: CEVS Nº 354880701-863-
001029-1-1 e Nº 354880701-863-001030-1-2 
- Validade: 01/03/2025. 

Razão Social: CLIORF CLÍNICA DE ORTO-
PEDIA E FISIOTERAPIA EIRELI - CNPJ: 
29.015.929/0001-76 - Endereço: Alameda 
Terracota, 250 - Sala 508 a 510 - Processo: 
17877/17 - Licença de Funcionamento: CEVS 
Nº 354880701-863-001812-1-8 - Validade: 
01/03/2025. 

São Caetano do Sul, 05 de março de 2024. 

 

SISTEMA DE ÁGUA, ESGOTO E 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE  

SÃO CAETANO DO SUL 

TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO  

Contrato nº 12/2024 
Processo Administrativo nº 2153/2020 

Objeto: Termo aditivo de alteração ao termo 
aditivo de prorrogação à contratação de coo-
perativa de catadores para operacionalização 
dos serviços de triagem, comercialização e/ou 
destinação adequada de resíduos oriundos da 
coleta de resíduos residenciais e/ou dos ser-
viços urbanos de modo geral do município de 
São Caetano do Sul. Assinatura: 06/02/2024. 
Contratada: Cooperativa de Trabalho de Ca-
tadores de Materiais Recicláveis - Colheitar.  

São Caetano do Sul, 05 de março de 2024. 

RODRIGO GONÇALVES TOSCANO 
Superintendente do SAESA-SCS 

PORTARIA Nº 009/24 

RODRIGO GONÇALVES TOSCANO, Supe-
rintendente do Sistema de Água, Esgoto e Sa-
neamento Ambiental de São Caetano do Sul, 
Autarquia Municipal, usando das atribuições 
que lhe são próprias; 

RESOLVE: 

I – DESIGNAR, o servidor José Borges de Oli-
veira para responder pelo expediente da Ge-
rência da Seção de Licitações e Gestão de 
Contratos, durante o período de 05/03/2024 a 
24/03/2024, devido ao gozo de férias da ser-
vidora Patrícia Fernanda Junqueira Franco. 

II - A presente Portaria perderá seus efeitos 
automaticamente, após o término do período 
supracitado, retornando os efeitos da Portaria 
nº 007/2022. 

III - Com afixação, no quadro de avisos e pu-
blicação no Diário Oficial Eletrônico do Muni-
cípio revogadas as disposições em contrário. 

São Caetano do Sul, 05 de março de 2024. 

RODRIGO GONÇALVES TOSCANO 
Superintendente do SAESA-SCS 


		2024-03-05T20:13:51-0300
	JOAO YUKI FUKUJI:23553715987




